[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский  муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

=================================================================================
«12» января 2016 года № 16

========================

	Об установлении  стоимости и утверждению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2016 года по муниципальному образованию Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В целях реализации на территории Ленинградской области подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограмм «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области», государственной программы Ленинградской области «Обеспечение  качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»,  руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2016 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2016 года» № 951/пр  от 28 декабря 2015 года,  пунктом 2.3 раздела I методических рекомендаций  по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных  образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области, утвержденных распоряжением комитета по строительству  администрации Ленинградской области от 04 декабря 2015 года № 552, с учетом изменений от 16 декабря 2015 года, Уставом муниципального образования Сосновское сельское поселение, администрация МО Сосновское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2016 года по муниципальному образованию Сосновское сельское поселение в размере 53 020 (пятьдесят три тысячи двадцать) рублей, согласно Приложения № 1 .

2. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2016 года по муниципальному образованию Сосновское сельское поселение для расчета размеров субсидий  и социальных выплат, в сумме  41 180 (сорок одна тысяча сто восемьдесят) рублей.

3.Довести до сведения населения, проживающего на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, настоящее постановление путём его опубликования в средствах массовой информации.
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      Глава администрации

      МО Сосновское сельское поселение                                             А.Н. Соклаков
Согласовано:

Дроботенко Н.Н.

Приложение 1

к постановлению администрации

МО Приозерский муниципальный район ЛО
от «12» января 2016 года № 16
РАСЧЕТ

стоимости 1 кв. метра общей площади жилья

на 1 квартал 2016 года по муниципальному образованию Сосновское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1 этап.  Ст.дог = 45 947,00 руб.
- Жидкова С.В. –  40 210 руб/кв.м ДЦП «Жилье для молодежи»;

- Зубова Д.И. – 52 922,76 руб/кв.м подпрограмма «Жилье для молодежи»;

- Буйволова А.А. – 44 709,00 руб/кв.м подпрограмма «Жилье для молодежи».

2 этап.  Ст кред = (41 000,00+36 021,00 + 43 300,00)/3= 40 107,00 руб.

СВЕДЕНИЯ

О СЛОЖИВШЕЙСЯ СТОИМОСТИ ПРОДАЖИ ЖИЛЬЯ

НА РЫНКЕ НЕДВИЖИМОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

сентябрь – октябрь 2015 года

	Агентства недвижимости
	Стоимость 1 кв.м.

в (руб.)

	1
	2

	«Альфа - Центр»
	41 000,00

	ИП Савватеева
	36 021,00

Обл. ЖАИК по Приозерскому району –  43 300,00 руб.
Ст строй: 58 900,00 руб.
                                                          СВЕДЕНИЯ

ЗАСТРОЙЩИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СТРОИТЕЛЬСТВО

И ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ         сентябрь – октябрь 2015 года

	Застройщики
	Стоимость 1 кв.м в (руб.)

	       ООО «АСП – проект»
	41 700,00

	ООО «Строительная компания РУСЬ»
	90 000,00

	ООО «ВикингСтройИнвест»
	45 000,00

	Средняя стоимость 1 кв.м.
	58 900,00

Ст_стат : первичный рынок: 56 879,00

                        вторичный рынок: 61 547,00

Средн. Ст_стат : 59 213,00 руб.

Среднее значение стоимости 1 кв.м общей площади жилья по муниципальному образованию  (Ср_кв.м)
      Ср_кв.м = Ст_кред х 0,92 +Ст. дог.*0,92+ Ст_стат + Ст строй

                                                             N

       0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат

       N  = 4 (количество показателей, используемых при расчёте)

      Ср кв.м =    40 107*0,92+45 947*0,92+59 213+58 900__ =   49 321,00 руб.

                                                          4

      3 этап.  СТ квм = Ср кв.м х  К дефл
К_ дефл –  индекс-дефлятор, определяемый на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса цен производителей (раздел капитальные вложения (инвестиции) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на расчётный квартал)

К. дефл. – 107,50 (Утвержден Министерством экономического развития Российской Федерации)

СТ   квм = 49 321  х 1,075 = 53 020 руб. 00 коп.
	Название муниципального образования
	Правовой акт об установлении  стоимости 1 кв.м. на 1 квартал

2016 года         (№, дата)
	Расчетные показатели

	Ср. ст. кв.м.
	Ср. кв.м.
	Ст. дог.
	Ст. кред.
	Ср. стат.
	Ст. Строй.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сосновское сельское поселение
	Постановление администрации № 16 от «12» января 2016 года
	53 020
	49 321
	45 947
	40107
	59 213
	58 900